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Wieliczanie z Klubu Przyjaciół Wieliczki w
Zamku Żupnym na wystawie 30.lecie ART-
KLUBU

 

W zamku od strony Ogrodu Żupnego - w kasie nabyliśmy bilety bezpłatne bowiem w
listopadzie w rezydencjach królewskich jest wstęp bezpłatny. I udaliśmy się - obok wystawy
planszowej o odsieczy wiedeńskiej w 1683 r. - ulicą Zamkową  do  bramy - głównego wejścia.
Za bramą witała nas fotografia obrazująca gości, którzy wizytowali zamek z okazji wpisu na
Listę UNESCO 23.06.2013 r. oraz tablica informacyjna ze Zamek Żupny jest na Liście
UNESCO Wystawa zlokalizowana jest na   piętrze.

 

Nie omieszkaliśmy odwiedzić piwnice z wystawą „Pradzieje Wieliczki i okolic”, makietę
Wieliczki z XIX wieku, na parterze: salę gotycką, kolekcje solniczek i na piętrze wystawę
czasową,   na którą zaprasza afisz: „JUBILEUSZ 30-lecia ART Klubu w Wieliczce”. Na holu
powitały  nas stojące drewniane prace -  muzykanci, autorstwa Józefa Piotra Kowalczyka a na
ścianie obrazy jego żony Barbary. Po pokonaniu kilku schodów znaleźliśmy się w sali wystaw
czasowych. Idąc w lewo,  na ścianie fotografia Elżbiety Kalwajtys, prezes ART-KLUBU i
historia oraz kalendarium 30 lat działalności tej grupy twórczej działającej pod patronatem
Wielickiego Centrum Kultury. Widzieliśmy prace: Kseni Berezowskiej, Agnieszki Marii
Borowskiej,  Małgorzaty Fenrych,  Anny Gallas-Dropińskiej, Bolesława Gawrona, Tadeusza
Guzika, Elżbiety Kalwajtys, Henryka Kozubskiego, Anny Marczyk,  Bożeny Nowak, Szymona
Nowaka, Haliny Podwyszyńskiej, Marka Skubisza, Sebastiana Konrada Ślęczki,  Ryszarda
Tatomira, Tatiany Tokarczuk-Błażusiak, Bożeny Uszyńskiej, Zbigniewa Wójcika, Krystyny
Żytkowicz. Serdecznie dziękujemy - szczególnie za prace obrazujące piękno Wieliczki i jej
zabytki.

 

W wyciecze uczestniczyli: Jadwiga Duda, Elżbieta Kawecka-Cebula,  Jan Matzke, Zofia
Prochwicz, Tadeusz Woźniak, Tadeusz Ziobro i zaprzyjaźniona z KPW Ewa Lelek. Przebieg
wycieczki fotografowali Jadwiga Duda i Tadeusz Ziobro. Wielickie Centrum Kultury wydało 
książkę  pt. „Jubileusz 30-lecie artklubu w Wieliczce”. Dziękujemy.

 



Opracowała: Jadwiga Duda, prezes KPW, organizatorka zwiedzania


